РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  с. Знаменское,  ул. Ленина, 33 а

                 fax : 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почётный

гражданин Знаменского района

Орловской области»
Зимакову Н.А.
Принято на  27  заседании  Знаменского районного Совета  народных  депутатов
В соответствии с решением Знаменского районного Совета народных депутатов от 07 декабря 2017 года № 13-03-РС «Об утверждении Положения о почетном гражданине Знаменского района Орловской области», на основании протокола о заседания комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» от 07 августа 2023 №1, представления Главы Знаменского района, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

Р Е Ш И Л:

           1. Присвоить звание «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» - Зимакову Николаю Алексеевичу. Биография прилагается.

           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Родная» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.

Глава Знаменского района                                                            С.В. Семочкин
Председатель Знаменского районного
Совета народных депутатов

   Н.О. Борисенко
с. Знаменское

 30   июля  2024 г.
№  27  -  05  - РС
Приложение
к решению Знаменского районного
Совета народных депутатов Орловской области
от  30   июля  2024 г. №  27  –  05  – РС

Б И О Г Р А Ф И Я

Почётного гражданина Знаменского района

Зимакова Николая Алексеевича
Зимаков Николай Алексеевич, директор Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Знаменского                             сельского поселения  Знаменского района Орловской области», родился 14 января 1955 года в д. Ворошилово Хотынецкого района Орловской области.

Трудовую деятельность начал с 07 июня 1973 года,  принят на должность директора Ворошиловского Дома культуры. На сегодняшний день его общий стаж- 51 год в должности директора.

 В его служебные обязанности входит: организация культурно массовых мероприятий, и постановка концертов. Под его контролем так же осуществляется концертная работа за пределами населенного пункта и организация досуга населения. Николай Алексеевич большое внимание уделяет теме патриотизма. Следит за состоянием братских захоронений, помогает в их благоустройстве. Проводятся патриотические акции, такие как «Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк», «Окно Победы», «Письмо на фронт». Проводятся концерты к Дню защитника Отечества, митинги к Дню Победы.
За время работы в доме культуры Зимаков Николай Алексеевич зарекомендовал себя как грамотный специалист, знающий своё дело, энергичный, изобретательный, умеющий вести за собой коллектив, требовательный к себе и подчинённым, обладающий большой работоспособностью и настойчивостью в достижении поставленных целей. Коммуникабельный, открытый для общения. К работе относится с полной ответственностью и отдачей.
В течении последних пятнадцати лет является старшим по населенным пунктам: д. Ворошилово, с.Черное, д. Ивановское, пос. Сафоновский и д. Камынино. Пользуется заслуженным авторитетом в районе.
Указом Президиума Верховного Совета СССР от 22.08.1986 года награжден Орденом Знак Почета, Министерством культуры СССР от 08.04.1981 года награжден Значком за отличную работу, неоднократно награжден Почетными грамотами Главы Знаменского района, Благодарностью Губернатора Орловской области.